PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIAN (')P'_OLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE I:ZDUCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo de Entrada n°.: OE 1252/SME/DAF/2018 | Data: 19/10/2018

Entidade Beneficiada.: Centro de integrag&o Familiar

Orgao de Origem.: Secretaria Municipal de Educacéo

Nota de Empenho.:n® 5676/2018

Elemento da Despesa.. Subvengéo /Alimentacao

Valor Liberado.: R$ 4.200,00 \ Data: 09/07/2018

Termo de Fomento n°.: 037/2018

Parcela n®.; 42

O Secretario Municipal de Educagao responsavel pela unidade Gestora, apos
analise dos Pareceres Técnicos exarados pelo corpo de Analistas desta secretaria e

pelos Analistas da Superintendéncia de Transparéncia e Controle, conclui que:

( x ) Regular, para baixa contabil.
( ) Regular com ressalva, para baixa contabil

( ) Irregular, para abertura de diligéncia

Florianépolis, 07 de margo de 2019.

¢
Mauricio Fernandes Pereira
Secretario Municipal de Educagao
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PREFE.!T , _ DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
Secretaria Municipal de Educacao
DIOP - Diretoria Operacional
SPTC — Setor de Parcerias e
Termos de Colaboragdo — ONGs

03 1299 1Q

ENTIDADE: CEIFA
CREDOR: 8496
N2 DO CONVENIO: 037/18
EMPENHO: 5675/18
PARCELA: 04
{X) Alimentagao

( ) Subvengao
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ANEXO VI, parte integrante do Decreto n.1 7.361, de 2017que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014,
alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

PROTOCOLON® DATA:

Nome da Entidade: Centro de Integracio Familiar- CEIFA

Titulo do Projeto: Servico de Prote¢io Social Basica/Acio Socio — Educativa e de
Convivéncia

Namero do Termo de Colaboragio ou Termo de Fomento: 037/PMF/SME/2018

Valor transferido: R$3.500,00

Niimero da parcela: 4* Parcela

Namero de folhas que constam no processo: 35

Nome do Responsavel: Anderson Sauerbier

Contato: Fonele-mail. (048) 999777701 sauerbier@bol.com.br

Receber somente com a apresentacio de todos os itens abaixo.

Esta prestagio de contas esta organizada da seguinte forma: Sim |Ndo
ANEXO IX — Oficio de encaminhamento s
Assinado pelo presidente da organizagdo da sociedade civil e pelo |
responséave! financeiro quando houver S
Prestacao de contas organizada em folha A4 >
As Folhas estfio numeradas sequenciaimente X
ANEXO Vi - Plano de Trabalho
Autorizagio de Remanejamento de Recursos { se houver) () Y
Comunicacdo de troca de Funcionarios () -
ANEXO VI - Declaragéo de recebimento do recurso € aplicacdo ¢
A
—

ANEXO Vil - Capa

.\
s

ANEXO X - Declaracao firmada por dirigente da entidade beneficiada acerca do
cumprimento dos objetivos previstos, quanto & aplicacdo dos recursos /

repassados

ANEXO Xi - Relatorio de execugdo financeira A
Balancete (Relacdo das despesas e receitas efetivamenie realizadas) it
Assinado pelo seu Representante Legale o Responsavel Financeiro A

Original do exirato bancério da conta especifica

Original dos comprovantes das despesas emitidos em nome da
organizagio da sociedade civil bencficiada com os devidos termos de
aceite

Nota fiscal ( ) _
Contracheque ( ) A
ENCARGOS: INSS () FGTS() PIS () IR() GFIP (}
Lista dos Beneficiados com Alimentacdo { }

Comprovante do recolhimento do DAM, quando da utiizagdo da Nota P
Fiscal Avulsa.

ANEXO EDUCAGAO — Relatério de Cumprimento dos Objetivos
Fotografias do Projeto, midias eletrGnicas, materia! visual promocional do ><
envento;

Relatério emitido pela Comiss3o de monitoramento e avaliagéo, excefo nos |
casos de inexigibilidade e dispensa do chamamento publico. A
Fotografias do projeto, midias eletronicas, material visual promocional do
evento.

Data: Nome, Matricula e Assinatura do Servidor

93109007 rarado Rewd Rch
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ANEXO V1, parte integrante do Decreto n. 17361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014,
alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

PLANO DE TRABALHO DO TERMO DE COLABORAGAO, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTC
PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

1 — Dados Cadastrais:

Nome da Organizagao Social: Centro de Integraco Familiar - CEIFA

CNPJ: 01.583.896/0001-41

Conta Comente n®: 2583-3 Agéncia n®: 1011 Banco: Caixa Econdmica Federal
Endereco: Rua Jofio Mofta Espezim Nomero: 683 CEP: 88045400

Baimro: Saco dos Limbes Cidade: Florianopolis

Telefone: 3333-6356 / 3206-0620 Enderego Eletrnico: sauerbier@bol.com.br

Lei que declara de utilidade piblica n®: 5147/97

Numero de inscrigio no Conselho Municipal da Assisténcia Social: 058/1999

Namero de inscrigo no Conseiho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente: 009 A2002
Numero de inscrigdo no Conselho Municipal de Educacéo:

Quiros conselhos:

CEBAS (Numero do processo que concedeu o Ultimo registro e validade):

1.2. Identificagio Do Responsavel Pela Organizagéo Social
Nome do Presidente: Anderson Sauerbier

Namero do RG: 6.271.073 Numero do CPF: 889.694.369-87

1.3. Vigéncia de mandato da diretoria atual: de 22/02/2018 ate 21/02/2020.

1.4. Areas das atividades da organizagio social.

{x) Atendimento ao educando, por meio de programas de convivéncia e fortalecimento de vinculos,
visando a ampliagao da jornada escolar &s criangas e adolescentes.

{ ) Creches — para criangas de até trés anos de idade.

( )} Pré-escola - para criangas quatro a cinco anos de idade.
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1.41. Areas das atividades da organizagio social, de acordo com o artrigo 5° da Lei n°5.4554, de
30/12/1993.

() amparo a infancia e & juventude em estado de abandono moral, intelectual e fisico;
(x) educagio complementar e fortalecimento de vinculos;

{ ) atendimento educacional especializado.

( } Creches — para criangas de até trés anos de idade.

( ) Pré-escola - para criangas quatro a cinco anos de idade.

1.5. O Estatuto Social esti de acordo com a Lei Federal n° 13.019/2014, alterada pela Lei Federal
13.204 2015

() Sim { ) Ndo Em adequagdo { )

1.6. Apresentagio: (breve histérico da organizagéo, quando iniciou, quantas diretorias, quais os
projetos ja desenvolvidos).

O Centro de Integracdo Familiar (CEIFA), localizado no bairro Saco dos
Limdes, na rua Jodo Motta Espezim 683, é caracterizado como campo de
educacdo nao-formal na qual abrange todas as possibilidades educativas do
individuo.

O CEfFA, funciona nas dependéncias da Igreja Presbiteriana Betania
principal colaboradora da Insfituicdo, atende em média 50 criangcas e
adolescentes de 6 a I3 anos com Educacéo Integral de Ampliacéo de Jornada.
Seu funcionamento & diario no periodo das 8 horas as |7 horas. Atendendo
duas turmas por periodo, sendo que cada turma permanece na instituicao por 5
horas.

Surgiu cerca de vinte e dois anos atras, fundado em 10 de julho de
1996, funciona diariamente no periodo das 8 horas as 17 horas nas instalacdes
da Il Igreja Presbiteriana de Florianopolis. Quando oito criancas/adolescentes
entravam na lIgreja Presbiteriana Betania no Saco dos Limdes, em
Fiorianépolis. Era hora do culto publico e segundo o Pastor Ariovaldo Corréa, o
fato causou certo impacto, uma vez que se tratava de criancas com
vuinerabilidade social, vindas de lugares menos privilegiados da cidade,
trazendo consigo toda uma carga de experiéncia negativa e nao favoravel a
sociabilizagio e risco social.

~l.




A principio, a impresséo que se tinha & que eles vieram apenas trazer
problemas: paredes riscadas, tumulto nas reunides e outros conflitos que
surgiram. Um grupo de irméos vira-se envolvidos com as criangas € colocaram-
se nas mdos de Deus para trabalhar com elas. A partir dai, comecaram a
conhecé-las melhor, bem como suas familias, suas casas, seus problemas.
Sua metodologia de trabalho no cotidiano consiste em: roda, elemento que
constitui a rotina diaria com o objetivo de reunir os integrantes do projeto para
organizar as atividades diarias bem como para a constru¢do de acordos
coletivos referentes as questdes interpessoais tanto entre os pares guanto
entre o educador e os educandos; Apoio Pedagoégico, no intuito de aicancgar
objetivo geral de “Despertar para a VIDA (os integrantes do projeto) como
sujeitos atuantes e participantes na sua realidade: educacional, comunitario e
familiar,” desenvolve um trabalho de apoio pedagogico que busca uitrapassar a
execucdo das tarefas escolares (deveres ou trabalhos) e para uma efetiva
apropriagao pelos integrantes do projeto da sua trajetoria escolar bem como de
suas familias para uma intervengio na escola e na carreira educacional de
seus filhos: Valores Humanos, semanalmente é realizado um momento de
reflexdo; recreagdo, diariamente desenvolvem atividades recreativas. O
enfoque assistencialista, caracteristico do periodo inicial de atendimento, fem
sido paulatinamente superado. Nesse sentido, tem-se construido um modelo
de atendimento com enfoque socio-educativo, afinado com as discussées
acerca do atendimento as criangas, adolescentes e suas familias a partir da
criagéo do Estatuto da Crianga e do Adolescente. Nessa caminhada o CEIFA
tem encontrado na Secretaria Municipal de Educagéo (Diretoria de Ensino
Fundamental), na Secretaria Municipal de Habitagdo e no Trabalho e
Desenvolvimento Social (Divisdo de Atencio Soécio-Educativa) cooperadores
para o desenvolvimento do trabalho tanto no aspecto financeiro quanto nas
diretrizes socio-educativas.

Dentre as atividades propostas para o desenvolvimento junto as criangas
estio: Oficina Pedagégica e Pedagogica | (letramento), Oficina de Valores
Humanos, Oficina de Danga, Oficina de Jud6, Oficina de Musica, o enfoque
nesse sentido esta em contribuir na formagéo das criangas € adolescentes nas
diversas esferas cognitivas e sensitivas destes sujeitos, completando sua

educacio como pessoa integral. No caso do Ceifa, esta superacao esta ligada
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a instrumentalizacdo das familias quanto ao conhecimento de seus direitos e,

sobretudo como intervir junto ao poder publico para a efetuagéo dos mesmos.

O Centro de Integragdo Familiar- Ceifa é caracterizado como uma
associacao civil sem fins lucrativos. Esta instituigdo & registrada no Conselho
Municipal de Assisténcia Social sob o registro 058/1999; no Conselho Municipal
dos Direitos da Crianga e do Adolescente esta registrada como Entidade de
Atendimento Aos Direitos da Crianga e do Adolescente sob o namero
009/2002; bem como Inscricdo de Programa de Atendimento aos Direitos da
Crianga e do Adolescente, no mesmo Conselho, sob o namero, 009 A/2002.
Ainda é considerada de Utilidade Publica Municipal sob a lei n® 5147/97 e de
Utilidade PuUblica Estadual sob a lei n° 12.699, de 03 de Novembro de 2003.

Abaixo segue nossa missdo, visdo e valores construidos com uma
equipe pedagégica e de colaboradores do Centro de Integragéo Familiar —
CEIFA.

MISSAO:
Promover o desenvolvimento da crianca através de agdes que visem a
educacdo, cultura, esporte, recreacio e lazer, permeados em principios

cristaos, espiritualidade e valorizagao da vida.

VISAO:
Ser reconhecida como uma entidade transparente e comprometida que
preza a exceléncia em suas agbes educativas, buscando sua

sustentabilidade e a valorizacao integral da crianga.

VALORES:
CIDADANIA
ESPIRITUALIDAE
ETICA
FE
AMOR




4. Plano ANUAL de Aplicaciio Dos Recursos {Discriminar A Aplicacdo Bos Recursos).

VALORES EM REAIS
ESPECTFICACAC
ORGAO CONCEDENTE
DESPESAS CORRENTES
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza R$7.332,00
Material didatico R$12.200,00
Material de Expediente R$6.400,00
Manutengao R$2.600,00
FUNCIONARIOS X
Contratagiio de Pessoal X
Encargos {INSS, FGTS, iR, PIS e VALE X
TRANPORTE}
SERVICOS
;S)eel;\;iggi t:ﬂrci:dTi';aar{:eiros Pessoa Fisica e R$6.500,00
TOTAL R335.038,00
CUSTOS INDIRETOS X
Internet X
Assessoria Juridica X
Assessoria Contébil X
Telefone X
Luz X
TOTAL{ALE 15%) X
Alimentacio R$33.500,00
TOTAL GERAL -R$68.538,00




4.1 Plano MENSAL de Aplicagio Dos Recursos (Discriminar A Aplicagio Dos Recursos).

_ VALORES £EM REAIS
ESPECIFICACAO
laneiro Feverelro Marco Abril Maio Junho
DESPESAS CORRENTES:
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza X 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00
Material didatico X 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
Material de Expediente X 600,00 600,00 600,00 600,00 700,00
Manutengao X X 500,00 500,00 600,00 X
FUNCIONARIOS X X X X X X
Contratagdo de Pessoal X X X X X X
Encargos (INSS, FGTS, IR, PIS e VALE X
TRANPORTE) X X X x X
SERVICOS
_Ser)n_gos de Terceiros Pessoa Fisica e pessoa X 1.000,00 1.000,00 1.100,00 X
juridica X
TOTAL X 2.500,00 4.000,00 4.000,00 4.200,00 2.600,00
CUSTOS INDIRETOS X X x X X X
Internet X X X X X X
Assessoria Juridica X X X X X X
Assessoria Contabil X X X X X X
Telefone X X X X X X
tuz X X X X X X
TOTAL {Até 15%)
Alimentacio 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,00 3.500,00
TOTAL GERAL X 5.500,00 7.500,00 7.000,00 7.700,00 6.100,060




T

VALORES EM REAIS

ESPECIFICACAD
Jutho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
DESPESAS CORRENTES:
MATERIAL DE CONSUMO
Higiene e Limpeza 700,00 £00,00 700,00 800,00 838,00 X
Material didético 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 X
Material de Expediente 500,00 700,00 700,00 700,00 700,00 X
Manutengdo X 500,00 x 500,00 X X
FUNCIONARIOS X X X X X X
Contratacio de Pessoa! X X X X X X
Encargos X X X X X X
SERVICOS
jSuerri\(r;;,‘;:;s De Terceiros Pessoa Fisica e pessoa X 120000 x 1.200,00 1.000,00 X
TOTAL _ 2.400,00 4.600,00 2.600,00 4.400,00 3.738,00 X
CUSTOS INDIRETOS X X X X X x
Internet X X X X X X
Assessoria Juridica X X X X X X
Assessoria Contabil X X X x X X
Telefone X X X X X X
Luz X X X X X X
TOTAL {Até 15%) )
Alimentacdo 2.500,00 3.500,00 3.500,00 4.000,00 3.500,00 X
TOTAL GERAL 4.900,00 £.100,00 6.100,00 8.400,00 7.238,00 X

5 — Articulagdo em rede: |dentificar as instituigbes e\ou organizagbes com as

quais havera articulacdo para o alcance dos objetivos propostos na execugao

do projeto.
CRAS Reunido Mensal
MMESA BRASIL Reunido Bimestral
PMF Reunido Mensal
CONAB Reunido Semestral
SEMAS Reunido Mensal
MANTENEDORA DO PROIETO Reunido Diretoria Ceifa Mensal




6 - Declaracao:

Na qualidade de representante legal, para fins de prova junto a Prefeitura Municipal de
Floriandpolis, para os efeitos e sob pena da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou
situacdo de inadimpléncia com o Tesouro Municipal ou qualquer drgao ou entidade da
Administragdo Publica Municipal, que impeca a transferéncia de recursos consignados no
orgamento do Municipio na forma deste Plano de Trabatho.

Nestes Termos,
Pede deferimento

Floriandpolis, 01 de Fevereiro de 2018.

A

hderson Sayérbier

Pre nte
e Eairilt CEIFA
CRA/SC18418 Centro de Inegacae Familiar
s e et [ZEpEZIN 683
Ll _,(,-’ 88045440
Saun cir S

Fo RACIE
CcNPd 01 553 8961'0001»41

7 — Analise do Plano de Trabalho

7.1 Em casos de inexigibilidade ou Dispensa
Responsavel pela analise () Aprovado { Y Reprovado

Floriandpolis__ /  /

Assinatura e Matricula




ANEXO Vil parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARACAO DE RECEBIMENTO DO RECURSO E APLICACAO

DECLARACAO UTILIZADA PARA TERMO DE FOMENTO, TERMO DE
COLABORAGAO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU
DISPENSA

Na qualidade de representante legal do Centro de Integracéo Familiar- CEIFA
com sede na Rua Jodo Motta Espezim, 683, no Municipio de Florianépolis —
SC, inscrita no CNPJ sob o n. 01.5683.896/0001-41, declaro para os devidos
fins que receberemos a importancia de R$3.500,00 (trés mil e quinhentos
reais), referente a parcela n® 4 objeto € Alimentagio. Me comprometo a prestar
contas dos recursos que nos foram concedidos pelo municipio no prazo
maximo de 70 (setenta dias) , em conformidade com os preceitos estabelecidos
pelo Decreto n. 17.361 , de 2017, sob pena da aplicagao das sangdes legais.

4

Al on S i
Presiden
CRA/SC 18

Para maior clareza firmo a presente.

Florianépolis, 22 de Agosto de 2018.

Centre de Inegracto Familliar CEIFA

fepezim 683
88035—440

Rus Jodc Motia

CMNPJ 01 583 296/0001-41

©
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ANEXOQ IX, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que

regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de
2015.

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS DO
TERMO DE COLABORAGAO, TERMO DE FOMENTO NO
CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Florianopolis, 22 de Agosto de 2018.

GEAN MARQUES LOUREIRO
Exmo. Sr Prefeito

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, vatho-me do
presente para em nome do Centro de Integracdo Familiar — CEIFA,
CNPJ n° 01.583.896/0001-41 e endereco na Rua Jodo Motta Espezim,
683 encaminhar a prestacéo de contas da parcela n. 4 do Termo de
Colaboragéo; do Termo de Fomento n. 037/PMF/SME/2018 o valor
de R$ 3.500,00, referente ao Projeto do Centro de Integragéo Familiar
- CEIFA.

Desde ja, declaramos que investimos os recursos conforme o Plano
de Trabalho, que segue em anexo, acompanhada da documentagéo
pertinente & prestacdo de contas do recurso publico, recebido
conforme estabelece o Decreto n. 17.361, de 2015.

lI-"(nderso auerbier
dente
CRAISC 18418

acto Familiar CEIFA

Cepezim 683
>80é5-440




ANEXO X, parte integrante do Decreto n.17.361, de 2017que regulamenta a
Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARACAO DO CUMPRIMENTO DOS OBJETIVOS PREVISTOS, TERMO
DE COLABORAGCAQ, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO,
INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Orgao/Entidade Beneficiada: Centro de integragdo Familiar - CEIFA
CNPJ n. 01.583.896/0001-41

Titulo do Projeto: Servigo de Protegdo Social Basica / Agao Social — educativa
e de Convivéncia

Inicio: Fev/2018 Término: Nov/2018
Objetivo do Projeto:

Integrar a crianga € 0 adolescente na comunidade, na familia e na escola.

Declaracao:

Declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para atender o
disposto no Decreto n°® 17.361, de 2017, que a entidade supra citada cumpriu
plenamente 0s objetivos previstos no Plano de Trabalho apresentado quando

da solicitagdo dos recursos.

Florianopoilis, 22/08!207

Centrro de Intsgragso Familiar  CEIFA

Rua Joao Miolta Espezim 653
Saco dgoe Limibes  35045-440
Florianépolis - 8C
Fone 3333-6356

CNPJ 01 5383 886/0001-41




ANEXO XI, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que regulamenta a Lei n. 13.019
de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA, TERMO DE COLABORAGAO, TERMO DE
FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

BALANCETE DE PRESTAGCAO DE CONTAS

(TERMO DE COLABORAGAO OU TERMO DE FOMENTO)

MES ANO PARCELA CONCEDENTE | DATA DEPOSITO N° TERMO

Maio 2018 4% Parcela CEIFA 09/07/2018 O SME

ENTIDADE: Centro de Integracio Familiar - CEIFA

ENDERECO: Jodo Motta Espezim, 683

CEP: 88045-401 FONE: 3333-6356

RESPONSAVEL: Anderson Sauerbier

CPF: 889.694.369-87 VALOR: R$3.50G0,00
DOCUMENTOS
Ne N2 NOTA DATADA HISTORICO RECEBIMENTO PAGAMENTO
TRANSF. FISCAL EMISSAO NF -R$3.500,00
412455 | 001558638 | 02/08/2018 5.0.5 Distribuidora de 2.888.25
Alimentos Ltda
025505 7 22/08/2018 Bruno Chiesa ME 619,75

RECURSOS PROPRIOS
SALDO A DEVOLVER

SALDO TOTAL o 00 | |
/ FlonWis, 22 de Agosto de 2018. \ \\

deréon S ier
Presi
CRA/SC 18418

Lei Federal n 13.019/2014 alterada pela Lei Federal n 13.204/2015

Artigo 45, Ie 1T

Instrugéio Normativa N. TC-14/2012

Fappitinr  GEIEA

Ruz Jodo Motta Egpezim GBS
Saco dgs tan 5E048-440
Flonang
Fane 3




10/07/2018 - imte-rnet__ Ban king... CAlXa

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente; CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CE

Conta: 1011 /003 / 00002583-3
Data: 10/07/2018 - 13:31
Més: Julho/2G18

Periodo: 1 -10

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérito

000000 SALDO ANTERIOR
02/07/2618 600025 DOC ELET
03/07/2018 200019 DOC ELET
“Ta72018 517064 ENVIO TEV
05/07/2018 062018 DB CEST P)
09/07/2018 © 140438 CRED TEV
09/07/2018 140483 CRED TEV

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéndia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Dask CAIXA: 0800 726 0104

Valor

0,00

150,00 C

81,36 C

610,00 D

49,00 D
3.500,00 C~

4.200,00 C

Saido

539,67 C
689,67 C
771,03 C
161,03 C

f / 112,03 C
%ﬂ 3.612,03C

7.812,03C




22/08/2018

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CE

Conta: 1011 / 003 /7 00002583-3
Data: 22/08/2018 - 15:43
Més: Agosto/2018

Periodo: 1 - 22

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
600000 SALDO ANTERIOR
01/08/2018 034591 DOC ELET E
01/08/2018 041854 DOCELETE
~
11/08/2018 034591 TAR DOC IN
01/08/2018 041854 TAR DOC IN
06/08/2018 412455 PAG BOLETO
06/08/2018 421255 PAG BOLETO
06/08/2018 072018 DB CEST P
06/08/2018 000020 MANUT CAD
09/08/2018 347328 CRED TEV
05/08/2018 347609 CRED TEV
14/08/2018 389774 ENVIO TEV
21/08/2018 500004 DOC ELET

Lancamentos do Dia

'Jata Mov, Nr. Dac. Histérico

22/G8/2018 221347 DOC ELET E
22/08/2018 221347 TAR DOC IN
22/08/2018 221523 DP DIN LOT
22/08/2018 221523 DP DIN LOT

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

IntEmet:::Banki_ng...CalXA

Valor
0,00
615,65 D
1.237,25D
9,50 D
9,50 D
2.888,25 D~
702,63 D
49,00 D
36,50 D
2.600,00 C
3.500,00 C
555,70 D

11,23 C

Valor
619,750~
9,50 b

8,00 ¢~

12,60 C

Saldo
6.660,53 C
6.044,88 C
4,807,63 C
4.798,13 C
4.788,63 C
1.900,38 C
1.197,75 C
1.148,75 C
1.112,25C
3.712,25 C
7.212,25C
6.656,55 C

6.667,78 C

Saldo
6.048,03 C
6.038,53 C
6.046,53 C

6.058,53 C

/\@




q K-
éig iy
@EEATXA ECONOHICA FEDERAL | ;g%
& SO ao0p 726 o101 M
'R OUVIDORIA 0800 725 7474 B
- | ( -y
9 | 248841355062 i
;g 22/060/2018 HORA DF 19:23: 135
e e e e e e o e i g}
AL0T: 20.613042-0 TERM: w13®53¥§3
LOCALIDADE! FLORTANOPOLTS
A6, VINCULADA! 1878 CONTROLE: 366248395
& DEPOSITO EN DINHEIRO
ﬁ‘é@ : 1011 083 90002583-3
CENTRO DE INTEGRACAD FAMTLIAR CE
tVALOR ; 8,00 '
ok DEPOSITO REALIZADD COM SUCFSSO. PRE?I“AU

@ DO CREDITO NA CONTA. E DE AIE 30 MINJ]US

& ESTE RECIBO E \M[ IDD COMO
{;‘;ﬁ COMPROVANTE DE-DEPOSITO .

234-684135596-2

mgw S@M@@@%&




06/08/2018

CAIXA

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Intemet—Banking::::CAIXA

Pagador Final / Efetivo

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPF/CNPJ: 01.583.896/0001-41
Nome: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CE
Conta de débito: 1011 7 003 / 00002583-3

Representacio numérica do cddigo de barras:

Instituic§o Emissora - Nome do Banco:
Codigoe do Banco:
Cédigo do ISPB:
Beneficlario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Raz3ao Social:
CPF/CNPJ:
Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPI:

Pagador Final - Correntista

34191.09172 03126.126543 62025.390006 6
76110000288825

ITAU UNIBANCO S.A,
341

60701190

S O S ALIMENTOS E TRANSP LTDA
S O S ALIMENTOS E TRANSP LTDA

05.037.980/0001-10

CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR

01.583.896/0001-41

Data de Efetivagdo / Agendamento: 06/08/2018

Valor Nominal do Boleto: 2.888,25
Juros (R$): 4,00
IOF (R$): 0,00
Multa (R$): 0,00
Desconto {R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00
Valor Calculado (R$): 2.888,25
Valor Pago (R$): 2.888,25

Nome/Razdo Social: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR CE
CPF/CNPL 01.583.896/0001-41
Data do Vencimento: 09/08/2018




06/08/2018 Internet—Banking::::CAIXA

Identificacio do Pagamento: ALIMENTACAO

Data/hora da operacio: 06/08/2018 11:53:28

Cédigo da operacdo: 18412455
Chave de seguranga: 2WI1UFN9IKULP1INIO

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacbes fornecidas pelo cliente

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2462
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

NN




S.0.8 DANFE j ; ’
Dotumento Auxiliar : !
DISTRIBUID’ORA DE da Nots Fiscal i : {
ALIMENTOS LTDA |Fletwrice Al
g - g:;:m Chave de acesso da NF-g
- DA
CONEGO RODOLFO MACHADO, 999 ° 4218 0805 0379 8000 0110 5500 2001 5586 3610 1703 1265
Tio caveiras - 83161-740 |N 001558636 — -
Bi cu - SC SERIE 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
(48)9 32461794 mm.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
FOLHA 1 de 1 g
NATUI:;:ZA DA OPERACAO a da bida de t PROTOCDLO BE AUTORIZACAD D2 GSG E
Ve de m adori iri cebi ] ceiro . -
fca de mercadoria adquir. ou re * srcelros 342180104996460 03/08/2018 06:28:53 23,'
INSCRICRO ESTADTAL INSCRICAG ZSTADUAT. DO SUBST. TRTRIARTO felich ;;
254431267 05.037.980/0001-10 I’
DESTINATARIO/REMETENTE
ROME/RAZAO SOT1AL Rz fCer DATA E HORA DA EMISSED g
CENTRO DE INTEGRACAC FAMILIAR 01.583.896/0001-41 02/08/2018 06:28-48 B
EXDERECO BATRR/DISTRITG “EP DATA DE S3IDA/ENTRADA g
Joao Motta Espezim, 683 Saco dos Limoes 88045-400 02/08/2018 %
MUNICIPTO FONE/FAX ur INSCRICAO ESTACAL ACRA DE SATDA ?
Floriancpolis 3333-6356 sC 06:28:48 =
FATURA
EALY
Duplicata Vencimento Valor Dupiicata Vencimento Valor Duplicata Vencimento Valor
17031261 09/08/2018 Z2.888,25
CALCULO DO IMPOSTO :
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DG ICMS BASE PE CALCULO DE I(MS ST VALOR DO ICHS SUBSTITUICAD ‘WALGR TOYAL DOS PROTUTOS
1.846,14 212,55 8,00 G, Ga 2.888,25
VALOR DO FRETE VALOR TO SEGTRO DESCONTS OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPr VALOR TOTAL T KOTA
0,00 0,60 0,00 0,00 2,00 2.888,25
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR COWTA CORIGO ANTT FLACR DG VEICULO |uF CUPT/CPF
THALES EDUARDO MERCURIO ODERDENGE ME o T acetay do Frete por DB.408.666/0001-35
ENDERECK MomrctzTo oz TESCRICAT ESTAIUAL
Antonio Schroeder , 683 Sao Jose sC 255.286.040
QUARTIDADE ESPECYE MARCA HIMERBCAO ¥E50 BAUTO FESO LI{RIIDD
KG 274,630
DADCS DOS PRODUTQS/SERVICHS
. VALOR VALTR 5
CODIGE PRODYTO DESCRICAD DO PRODUTO oTE b2 xoM | ost orosunz: oD mHiTARIC ZotAn BC. TMs [VEIR. IiMs —
9483 TEMPERC CCHMPLETO C/PIMENTA AcORILNO 4 KC 21035629 ozc]sicz B 1,0000 21, 8508 231,85 15,42 2,62{17, 00
10678 ALY TRITURADG S/SAL RIGEIRC 3IRG ero3gezsy ozcfsicz] =n 3,800 23,5100 2138 15,45 2,63 17,00
12577 [ARROZ PARBQILIZADO BURITI SXG peoeztig onofsicz]ecy £,2000 9, 5902 59,34 5%, 44 4.20f 7,00
754% FEIJaC PRETO CALDaG 1,0KG 571335298 goofs10zf xo 13,360 3,850 34,53 38, 50 290 7,00
15772 [CLEC DE SOJA PET CONCORDIA 9COML 15075013 6zos102] ux 18,0060 3,4500 34,506 24, 35) 4,14] 17,00
14734 ACUCAR UNIa0 1XG 17019300] 0zcfs102] %6 10,960 2,55¢0 75,50 18,00 3,06} 17,00
12314 QUEIJO MUSSARELA FAT INTERF LAURENTINO 4KG osoe1010] oocfsicaf re 12,000 18,5900 227,58 227,88 15,95 7,00
10028 FIGADG BOV LURG VERDY 22023000 ozzlsie] zo 14,260 T.3503 1i%, 22 65, 74) 8,01 12,00
7368 [IANTEIGA S/SAL POTE PLaSTICO RESF CRICGLO 20 peosiecd oagjsicz| ox [ zo.00c0 35,1900 103,82 73,27 12,4€f 17,00
0GR
7645 [PISTECA SUINA CONG PREDILETUS (Fzo32580] 0z0f51c2) XG 32,060 8,.8900 266,770 155,57 1%, 67) 12, 00
12176 COXA E S0B S/0 C/P ALMOF SEARA 12KG [02671450] ozofsiczf B 38,000 6, 1500 232,29 135, 24 16,258 12,00
3287 CARNE. MOIDA la CONG BME PCT 5KG 102623000 0ze{s162f xe 4g,008 13,9800 559,20 328, 18] 39,14 12,60
L0664 FRALDA RESFRIADO 20T BRASIL Pro1sendt ouzlsice] se T2 13, 2502 1,151,716 685, 3% 92,72) 12,00
S 7~ AT,
DADOS ADICIONAIS
THECRIACOES COMELENEHTRRTS RESERVADO AQ FISCO RECEBIDO
PEDIDO Nx1703126 CLIENTE: 18277-CEIFA CONTATO: ANDERSON FONE: 33336356~ HORA FNTREGA: deste t i
Q8:00 as 10:06 ou 90:00 as 00:00 VEMDEDOR: OLTCES WEISS - 0 documento foi ESTADG © aceifo
Valor do ICMS de desoneracio: 0.GQ OJ’ O jf .
Em 7 /2° /MG
-6 MO
Nomie: Présidénte ,
o &




Recibo do Sacado

N° Documento

f

Eiii Banco itail S.A.

SRS AN A TR e

341-7] 3419109172 03126.126543 62025390006 6 76110000288825

_1703126/1558636 |
Vencimento IlLocal de Pagamento  Até o vencimento, preferencialmente no ltad - Apés o vencimento, somente no  |Vencimento
09/08/2018 [JFead 09/08/2018

Ag./Cod. Cedente

Cedente

5.0.8 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CNPJ: 05.037.980/0001-10

Agéncia/Cédigo Cedente
6546/20253-9

i

6546/20253-9 |
Nosso Nimero ;l
= :
I 70312612
V1. Documento i

2,888.25 EI

(-) Desconto

|
(+) Mora/Multa :

---mmmnu-ql

(+) Outros Acrés.

Data Documento Numero do Documento Espécie Doc. Aceite |Data Processamento Nosso Numero
“{F2/08/2018 1703126/1558636 DM Niio 02/08/2018 109/17031261-2
: Uso do Banco Carteira Espécie [Quantidade (x) Valor (=) Valor do Documento
109 R$ 2.888,25
[ Instrugbes (Todas as informagdes deste blogueto so de exclusiva responsabilidade do Cedente) (-} Desconto
[|Apods o Vencimento Cobrar Multa de R$57,77 e Juros de R$9,53 ao Dia (+) MoraMulta

Este Boleto foi emitido com base na Duplicata N° 17031261 - Nio aceitar depdsito como forma de

pagamento. Sujeito a Protesto Apos 5 dias de atraso com praga de pagamento em Biguagu/SC. Boleto com

{+} Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado

(;j.{falor Cobrado

CENTRO DE

INTEGRACAOQ |
FAMILIAR |

|
!
i
N I
Sacado |
|
I
i

Joiio Motta Espezim, 683 Saco dos Limbes

[[Sacador/Avalista

y|registro, aguardar 48 horas para efetuar pagamento
Sacade CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR

Floriandpolis SC 88045-400

CNPJ: 01.583.896/0001-41

Ficha de Compensacio

LR R




22/08/2018

CAIXA

inter:n:et

Comprovante de remessa de Doc eletrdnico

Via Internet Banking CAIXA

B:a-nking...CAIXA

Emitente: CENTROQ DE INTEGRACAC FAMILIAR CE
Conta origem: 1011 /7 003 / 00002583-3

Conta destino: 226/19683-5

Tipo: DOCE
Banco: 748-BANCC COOPERATIVO SICREDI S/A
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores
Nome destinatario: BRUNO CHIESA ME
CPF/CNP] destinatario: 21.346.452/0001-08
| Valor a ser transferido: R$ 619,75
Tarifa de emissao de DOC: R$ 9,50
Valor total a ser debitado: R$ 629,25
Identificagio da
operacio: ALIMENTACAC
Data de débito; 22/08/2018
Data/hora da AT
operacéo: 22/08/2018 13:45:16

Codigo da operacgdo: 06025505
Chave de seguranga: S8CE242CHSIF834FX

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVE

NA CONTA DE ORIGEM
~=AC CAIXA: 0800 726 0101

2ssoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

L NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO




=T

DANFE CONTROLE DO FI15C0
DOCUMENTO AUXILLAR |
0 -ENTRADA CHAVE DE ACESSO
RUA JOAC MOTTA ESPEZIM, 130 - SACO DOS LIMOES 1-SAIDA
NT 4218082!34545200010355001000&)00071146?39222
FLORIANOPOLIS - SC U
Consulta de aterdicidade no portal racional da NF-e
CEP: 88045400 (48) 99194-6532 FOLHA L1 wwvw.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefar Autorizadora,
;mzsz.u\m OPERAGAD PROTOCOLO D AUTORIZAGAD DE LSo
Venda de producao do estabelecimento 342150114320457
b
NSCRICAD ESTADUAL NSTRICKD ESTADUN. BE SUBST, cHRy
257527117 21.346.452/0001-08
DESTINATARIO  REMETENTE
HOME { RAZAO SOOIAL CRPYICRF DATA EMISSAD
CENTRO DE INTEGRACAD FAMILIAR 01.583.896/0001-41 22082018 12:44:00
S
ENDEREGO BARTO (DISTRITO (=3 DATA ENTRADA  SAJOA
RUA JOAO MOTTA ESPEZIM, 683 J SACO DOS LIMOES 220812018
MNP0 FONE / FAX ur RSCRCAD ESTADUAL HORA ENTRADA £ SAIDA
FLORIANOPOQLIS {48) 99977-7701 sC 1SENTO 12:44:00
FATURA { DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCILD DOXCHES VALOR DO YCMS (e DE CALCI O 00 Yos S, VALOR DO S SBST. VALOR TUTAL TS PROGRITOS
R$0.00 R$0.00 R$ 0.00 R$ 000 R$ 619,75
“REO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTD QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTALIDO 1 VALOR TOTAL DANGTA )
L R$0.00 R$0.00 R$0.00 R$0.00 R$ 0.00 R% 619,75
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
HOME f RAZAD SDCIAL [ FRETE POR CoNTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD: (3 NP3/ CPF
9-SEM FRETE
{ EroERECO NG w I wsCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECHE MARCA MUMERAGAO PESOBRUTO PESO LIGUIDO
1
— A
DADGS DO PRODUTOS | SERVICOS.
T CODIGO DESCRIGAO DOS PRODUTOS | SERVICOS NowsH oSt | crop | b | oouant. | vacoruwmamo | viaLok ToraL BASE oy V‘:‘m ores mmof:'r :on”s
CEBOLA CEBOLA BRANCA 07122000 | 103 ¢ 5104 (=4 15| 29900000000 44.85 000 000 (00 004 0 L] [}
10 BATATA LAVADA orot000 {163 [ 5102 | KG 30{ 24500000000 % 000] o000 000l oo o | o ¢
8 MELAO 03071900 | 1031 5102 | K& 2] 396500000000 47,58 000 ©60f 000, 600l 0 | © [
i CENOURA 07061000 | 103 | 5102 KG 176] 3.0000000000 52.80| 0.00] 000 0.00; 000 ¢ ] a
BATATA DOCE ‘BATATA DOCE 07142000 | 163 ] 51N <X 1] S5.000000000; 5500 000l 008 009 o000] O ¢ o
(4788 [TOMATE GRADO Tro2000n | 103{ 5102 ®G 431 490900060000 21457 a0y  0o0al 000 ool 0 ] ]
BANANA BRANCA BANANA 03039000 | 103 | 5101 [+.4 2] 45600000000 20.00 0.00 000  0.00] oool 9 o ¢
2 MACA GALA 03081000 | 103 | s5102 KG 5| 29900000000 1995 0.00) 0.00; .00 000 ¢ 0 0
6 LARANJA Ga051000 | 103 | sto2 oX 1| 20000000000 2000 00l 000 000 a0 o [r] [+]
./ ™
VERSAC DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0
CALCULO DO ISSQON
INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS [aase DE CALCIAO DO ISS0M VALOR DG ISS0H
- f- . ATERGAL
[ INFORMAGOES COMPLEMENTARES ] RESERVABG A Se0 )
. . RECEBIDO .
Trib aprox R$26.03 Fed, R380.35 Est, R$0.00 Mun, Fonle: IBPT deste documento foi FheeT e aceito /
Em“_é_'g_/ 04 oﬁ// ’
N & 'rf% A .
o .
(- Pfetl
k TN




e N

PEDIDO NS e 2 1 OF 12607
ciente LN Tle a’é‘ Im7€5mf56 Tamcgad O E1 A
Enderego @%_Mﬂw (f’h— Tl

Cidade jw[u/ P\o_éz 'ty Est. CEP
\C'\! .. Ofoﬁfﬁdé{;()} ?fln:cr Est. N P,
S ol e e | )

40‘ fg, %fﬁam Z,/U/Ac)a 9y |49 0
Sk | Clols_Premce 298|495
Ply| Mo 29 3198
Yo  enoubs 300 92 Fo
7o) Banonas Y| Y500
f/}g, baTeln Doce 250 | J3.50
Ll Torale Y99\774, 1}

7 - A .
lx  lakoniz Joge | J0.00
- — Ry Lo MATIHD R0 I
TTRYPE SACGLAU E PROSUTOS NATURARY
GNP 21.346.452/0001-08 /
TE. 257952717
Rua JoéoMotta‘Espezim. n® 150 /
sacoaos bimbes I
a gQi04_A632
Y Telefena 48 a )
Visto Total 30?4]??
tilitora )
kc NP, 015J’3 f.)é/émi —W InSCr.“E;t-;“ ' R )
Quan ; . Desc.r;g:mo” Lfmlarro Tcta )

ZZ@ ﬁﬂ’f/im i%(c’ 2.5 |,
(0! patala LAUAde LS
/U@n Lebokh fromca 199

i

u % N2 299

\

[OK| CErooia 400
I :
70 | Pangig Yoo

Fok| TJormo e Y39
S Moca 49

D0 BE SACOLAO £ PRODUTOS NATURAIS

CNPJ 21.346. A5278001-08
{E. 257527117

ua Joao Motta EspermT, n* 190

\. Saco dos Lmlo‘eg o

Telelcna 48 99194=603z

by |

Total | .

Visto

s5C

polis
Fong 33338355
CHNFPJ 01 583 838/0001-41

Rua Jode Motta Espezim 683
Floriand

Santo do ntaprasas Fawmirar  CEIFA
Saco dos Limdes  88045-440




ANEXO EDUCAGCAO, parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017 que
regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

DECLARAGCAO
(')rgéolEntidade Beneficiada: Centro de Integracio Familiar - CEIFA
CNPJ n. 01.583.896/0001-41

Titulo do Projeto: Servico de Protecio Social Basica/ Agio Sécio — Educativa e de
Convivéncia.

Inicio: FEV/2018 Término: NOV/2018

Objetivo do Projeto:

Integrar a crianga e o adolescente na comunidade, na famifia e na escola.

Metas Atingidas:

Com o recurso recebido proporcionamos as criancas e adolescentes uma
alimentagéo saudavel, seguindo orientagao nutricional da Secretaria Municipal de
Educagao/DEPAE — Departamento de alimentacgéo Escolar.




FOTOS

Ceritro de Integracéo Familiar  CEIFA

Rua Jodo Moltts Espezim 683
Saco dos Limbes 38045440
Floriandpolis SC
Fong 3333-6356

CNPJ 01 583 898/0001-41

Yo




P~

Centro de Integragio Familiar

LISTA DAS CRIANCAS MATUTINO

Ana Luiza de S4 de oliveira

André Kennedy dos Santos

Arthur Barbosa da Silva

Bruno Ant6nio Alves

Davi da Stlva Garcia

Emilli Gongalves dos Santos
Gabriel Milezzi Jose

Geomar Ruppert Matheus

Gessé Lazzarotto Ferminiano

Jodo Victor dos Santos

Joice Lazzarotto Fermiano

Kaud Guilherme Barcelos
Kethelen Cunha Silva

Laura Ferreira da Silva Nascimento
Leticia Rodrigues Soares dos Santos
Lhauana Izabela Telles Costa Silva
Lhuara Ariadne Telles Costa Silva
Maysa Gordini Leite

Melyssa Ketlen Soares dos Santos
Natalia Vitoria de S4 de Oliveira

Nicolas Schimitt Miquelino

Pedro Werlich de Jesus

gagel Felhpe.Barcelos Centre e Integracio Familiar  CEIFA
ofia Gauloski de Matos- Rus Jose Motta Espezim 653

Sofia Matos P.R. de Castilhos S S Gl o440

Yan Leite Fone 3333-6356

CNPJ 01 5583 828/0001-41

Centro de Integracido Familiar -Ceifa

Rua Joao Mota Espezim, 683 — Saco dos Limées — Horianépolis - SC “Levantai os vossos clhos, @ vede os campos,
Ce988045-400-ﬁme3333.635_6— CNP3 01.583.896/0001-41 que ja estdo brancos para a ceifa”,
ceifaipb@lg.mu-—ww.lphehnla.qh.na Judo i35

Utilidade Piblica Munidpat - Lei 5147 de 25 de sebembro de 1997 - irilidade Pablica Estadual - Lei 12699 de 03 de novemnbwo de 2003 Pl




im

Lentro de Integracdo Familiar

LISTA DAS CRIANCAS VESPERTINO

Amanda Jorge Alves
Catarina M. P. Rangel de Castilhos
Eduardo Bernardes de Avila
Eduardo Rocha Pacheco
Guilherme da Silva Farias
Gustavo dos Santos Coelho
Gustavo Soares da Costa

-~ Jamile Karine dos Santos
Jodo Vitor Hopers de Souza
Kaique Kerllon Costa Alves de Farias
Kamilly Alves Jorge
Lucas Gongalves de Souza
Maria Clara Ribeiro Rosa
Mateus Bernardes de Avida
Mateus de Oliveira
Mayara Felipp Adso
Murilo dos Santos
Nati de Souza
Otavio dos Santos Coelho
Raissa Ribeiro da Silva
Victor Hugo Cunha Cavalcante
Victor Geovani de Souza
Vitéria dos Santos Pacheco
Yasmim Brizolla Savi
Yasmim Cristina Laurentino do Rosério

Centro de Intearscso Familiar  CEIFA

Espezim 683
Saco dos Lund 88045-440
Flodandpolis  3C

Fone 3333-8356
CNPJ 01 583 S98/0001-41

Rua Joéc b

Centro de Integracdo Familiar -Ceifa

Rua Jodo Mota Espezim, GSB-—SacodosL‘m_uﬁes-Horianépaﬁs—sc “Levantai os vossos olhos, e vede os campos,
Cep 88045400~ Fone 3333.6356 — CNPJ 01.5832.896/0001-41 que ja estio brancos pars a ceifa”,
mm@mu—mmla.qm Jodo #:35

WUtitidade Prblica Municipal ~ Lei 5147 de 25 de setembro de 1997 - (nilidade Piblica Estadual - Lei 12699 de03denmnbrode2093 7



17/08/2018

MINISTERIC DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionat

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CENTRO DE INTEGRACAOQ FAMILIAR CEIFA
CNPJ: 01.583.896/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos piiblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagiio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/frfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:50:10 do dia 20/07/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 16/01/2019.

Cadigo de controle da certiddo: F82A.B09C.0DBC.0180

Qualquer rasura ou emenda invalidari este documento.

W




PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
Secretaria Municipal da Fazenda

Certid3o Negativa de Débitos Relativos a Tributos Municipais e Divida Ativa do Municipio

&

oMC

CHNPJ

4166322 | 01.583.896/0001-41

Nome
CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR-CEIFA

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade da(s) pessoa(s)
acima identificada(s) que vieram a ser apuradas, é certificado que nao constam pendéncias em seu nome, relativas a
tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda {SMF) e a inscrigbes em Divida Ativa do Municipio. Esta
certiddo refere-se exclusivamente a situacio da pessoa juridica no ambito da Secretaria Municipal da Fazenda de

Florianépolis.

A aceitagio desta cerlidao estd condicionada a verificacdo de sua autencidade na Intemet, no enderego

passando o niimero do documento 1694966 e o codigo CCO2AASF

Certidao Numero 5322818
Emitida 20/07/2018 15:32:18

Vélida até 18/10/2018 conforme o Art. 194 Lei Complementar 4823 de 02 de janeiro de 1996.

Floriandpolis (SC) 20 de jutho de 2018
Secretaria Municipal da Fazenda

Asslnatra Digital: CCO2AAOFSCIFCBBRESESOAF7FA4SFAZBAISA8A60
Diata: 2001772018 15:32-18 - Protncolo: 16101446 - Documento: 1694966
e to austenticack

ATENGAO: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento
Silveira 60, Centro - Floriandpolis - SC (**48 3251 6400 - CEP 88010-300.

Rua Tenente

http:/iportal.pmf.sc.gov.br/entidadesfreceita, link Servigos - Servigos on-line -Verificagiio de DocumentosEletrénicos.

—\\

" <httpu/iportal.pmf.sc.gov.brientidadesfreceita>, Servigos - Servigos on-ine - link Verificagio de Documentos Eletrdnicos,
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
Comarca de Capital

CERTIDAO
FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERAGAO JUDICIAL

CERTIDAO N°: 5744995 FOLHA: 11

A vista dos registros civeis constantes nos sistemas de informatica do Poder Judiciario do Estado de Santa
Catarina da Comarca de Capital, com distribuigio anterior 2 data de 09/08/2018, verificou-se NADA CONSTAR em
nome de:

CENTRO DE INTEGRAGAO FAMILIAR - CEIFA, portador do CNPJ: 01.583.896/0001-41. ** i .

OBSERVACOES:
) para a emissdo desta certidéo, foram considerados os normativos do Consethe Nacional de Justica;

b) os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado efou
destinatario;

c)aautenticidade deste documento podera ser confirmadano enderegoeletrdnico http:/fwww Yjsc jus.br/portal, opcéo
Certiddes/Conferéncia de Certidag;

d) para a Comarca da Capital, a pesquisa abrange os feitos em andamento do Foro Central, Eduardo Luz, Norte da
Hiha, Forum Bancério e Distrital do Continente;

@) certidéio é expedida em consonancia com a Lei n° 11.101/2005, com a inclussio das classes extrajudiciais: 128 -
Recuperagéo Extrajudicial e 20331 - Homologagao de Recuperagso Extrajudicial.

Certifico finalmente que esta certiddo & isenta de custas.

Esta cerltidao foi emitida pela intemet e sua validade & de 60 dias.

Capital, sexta-feira, 17 de agosto de 2018,

PEDIDO N°: [N
N
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CEIFA
CNPI/CPF: 01.583.896/0001-41
{Solicitante sem inscri¢io no Cadastro de Contribuintes do ICMS/5C)

Esta certiddo é vélida para o nimero do CPF ou CNP} informado pelo solicitante, que ndio consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagio pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n? 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 180140077461202

Data de emissiio: 17/08/2018 11:02:29
Validade (Lef n2 3038/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 16/10/2018
15.510/11.):

A autenticidade desta cerliddo deveri ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereco:
http:/ fweww.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 17/08/2018 1402:29

A\

A
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PCDER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CEIFA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.583.896/0001-41

Certidio n°: 156351246/2018

Expedicgdo: 17/08/2018, &s 10:37:14

Validade: 12/02/2019 - 180 {(cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR CEIFA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.583.896/0001-41, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacido das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizadosgs até 2 (doig) dias
anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se & verifica¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto a&s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgadeo ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em leil; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PlGblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliacgio Prévia.

()

Dividas e sugestdes: cndtftst.jus.br \ /{/
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricio: 01583896/0001-41
Razio Social: CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR - CEIFA
Nome Fantasia:CENTRO DE INTEGRACAOQ FAMILIAR CEiFA

Endereco: RUA JOAO MOTA ESPEZIM 683 / SACO DOS LIMOES /
FLORIANOPOLIS / SC / 88045-400

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuices efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 12/08/2018 a 10/09/2018

Certificacdo Niimero: 2018081201231169332108
Informag&o obtida em 17/08/2018, &s 10:39:10.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.cCaixa.gov.br

r\\\

<N
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretatia da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEB!TOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Noms: FELIPE GONZAGA DAUX
CPF: 932.635.979-49

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1_constam débiios administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil {RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172. de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao iudicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da reguiaridade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nEo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (BAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento iem 0s Mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidéo se refere 2 situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicdes sociais previstas nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Onico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de jultho de 1981,

A aceitacdo desta certidao esta condicionada 3 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://frfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfrn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta REB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:11:40 do dia 17/08/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/02/2019.

Caédigo de controle da certiddo: 82B2.2672.A1AF.2FAG

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




ESTADO DE SANTA CATARINA

lﬁ TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
SECRETARIA GERAL

=

TRIBUNAL
DE CONTAS
DE SANTIA
CATARIMNA

CERTIDAO N° 3858/2018
Negativa de Cadastro

Certifico, em consulta efetuada ao Sistema de Acompanhamento de Processos, que
até a presente data NAO CONSTAM registros em nossa base de dados para o CNPJ pn°
01.583.896/0001-41, referentes a pendéncias relativas a débitos imputados e/ou multas aplicadas
por este Tribunal de Contas, bem como contas rejeitadas por irregularidade insanavel, relativas ao

exercicio de cargo ou funcio publica.

E, para constar, foi lavrada a presente Certido, validada eletronicamente, aos 20 de
jutho de 2018.

Esta certiddo ¢ valida até 19/08/2018, estando condicionada a verificacio de sua

autenficidade na Internet, no endereco http://www tce.sc.gov.br>> Menu Certiddo.

Codigo de Autenticacio
513588128

Voltar/Emitir nova certidiio \

@/



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

Data: 15/06/2018
Nota de Empenho N° do empenho : 567518
Ordinario "
C.N.P.J.c 82.802.282/0001-43 Processo :
Municipio: FLORIANOPOLIS
Orgéo: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Unidade: 19.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO
Funcional: 12.361.0103 - 103 - "EDUCAGAQ"
Projeto/Atividade: 2.929 . TRANSFE. POR CONVENIO A ENTIDADES FILANTROPICAS
Elemento: 3.3.50.43.00.00.00.00.0080 - Subvencoes Sociais
Céd. Detalham. 0 - Sem detathamento das destinagfes de recursos
Codigo reduzido: 000328
Tipo de Despesa: 33504306 . Subvengdes Sociais Alimentagdo - Ens. Fundamental
Dotagao Iniclal: 3.000.000,00 Empenhos anteriores : 2 .886.631,70
Suplementagbes: 1.355.250,00 valor do empenho : 3.500,00
Anulagdes: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 4.355.250,00 Total (B ) 2.890.131,70
£ Saldo (A-B): 1.465.118,30
Credor:  B496 CENTRO DE INTEGRACAQO FAMILIAR-CEIFA
Enderego: RUA JOAO MOTA ESPEZIM, 683, SN Cidade: Florianépolis UF. SQG
C.NPJ:  01.583.896/0001-41 Inscr.Est.Aident.Prof.:
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Agéncia: 1011-1 Conta Corrente: 2583-3
Especificagdo: 1
PELAS SUBVENGOES REFERENTE ATENDIMENTO DE 50 CRIANGAS NA EDUCAGAQ FUNDAMENTAL, CONFORME TERMO DE FOMENTO Ne
37/2018, 4* PARCELA DE ALIMENTAGAQ 2018 E RECIBO ANEXO.
Fonte de recursos :  Ordinario Total gerat : 3.500.80
Fica empenrhada a importancia de 3.500,00 {trés mil e quinhentos reais)
Fundamento legal : 037/2018 Data: 29/03/2018
Modal. licitagao : Dispensa de Licitaggo p/ Compras € Semvigos Numero : 002/2018 Data: 15/03/2018
Contrato © Data :
Banco: Chegque Nam: Ordem Banc. Ndm Data Pagamsnt
Bd()l,hnbx A W
Responsavel p\eié Emisséo Recibo do Credor v Constancio Alberto Salles Maciel

{com,Larimbo) Ordenador da Despesa Sec. Municipal da Fazenda




AUTORIZACAO DO REPASSE

INSTITUICAO:CEIFA - CENTRO DE INTEGRACAO FAMILIAR
CREDOR: 8496

TERMO DE FOMENTO N2:037/2018

CAIXA E CONOMICA FEDERAL

AG: 1011 CONTA:2583-3
PARCELA ALIMENTA(,‘?\O SUBVENCKO DATA EMPENHO
1 RS 3.000,00 29/03 2508/18
1 RS 2.500,00 | .29/03 2509/18
2 RS 3.500,00 29/03 2510/18
2 RS 4.000,00 | 29/03 2511/18
3 R$ 3.000,00 30/04 3582 - 18
3 RS 4.000,00 ; 30/04 3583 - 18
4 R$ 3.500,00 5675/18
4 RS 4,200,00 5676/18
P
TOTAL RS 13.000,00 | RS- 14.700;00

Florianapolis, 21 de junho de 2018.

Mauricio Fernandes Perefra

Jean Ribylr ‘Feuﬁndes
DiretoyfCperacional - DIoP ) Secratério Municipal de EducagBo




INSTITUICAO:

CeIehn
ARCELA: ALIMENTACAO
P o\ M) ¢
( ) SUBVENGAO
_ = ———y

ANALISADA EM _J8 /0B j2018. I

Tatlaria R P Silva

Matricula n® 16032-6
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ANEXO XiH, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.018 de 2014, alterada pefa Lei n. 13,204 de 2015,

RELATORIO TECNICO - COMISSAO DE MONITORAMENTE E AVALIAGAO — PARTE 1°

Protocolo de Entrada n®.: Data: 23/08/18.

Organizagio da Sociedade Civil Beneficiada: CEIFA.

Unidade Gestora de Origem: PMF/SME.

Nota de Empenho (NE)n®:  §675/18.

Valor da Liberagdo: R$ 3.500,00 Data: 08/07/18.
Categoria
{ X) Subvencéo{ ) Contribuicio { ) Auxilio

Tipo de Parceria:

{ )Termo de Colaboracdo { X )Termo de Fomento  ( )Acordo de Cooperacéo ( ) Convénio

Mumero:037/18.

Modalidade:

{ }JChamamento Plblico { X} Dispensa { ) Inexigibilidade

Numero:

Esta Prestagio & referente a parcela n®.: 04 / ALIMENTAGAO / 2018.

Lista de Verificagio de Admissibilidade de PC Norma Legal S | N
1. Processo Administrative Inicial X
1.1 Houve abertura de processo administrativo para a concessio do recurso? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 9% X
1.2 No caso de quséncua do chamamente publico, foi expressamente justificada pelo | . = .. 1, de 2017, art, 14, X
responsével pela unidade gestora?
1.3 O extrato da justificativa foi publicado no dirio oficial do municipio? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 14, § 1° | X
1.4 Houve impugnaggo da justificativa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 14, § 2° X
2. Termo de Parceria
2.1Consta no processo a cépia do Termo de parceria ou Acordo de Cooperacéo? IN 1472012, art, 50 - TCE/SC X
2.2 O Termo de Parceria ou ¢ Acordo de Cooperagao, seguiram as normas determinadas no NA
. ! Dacreto n. 17.361, de 2017, art. 36;
art. 36 do Decreto Municipal n® 17.361/177
3. Plano de Trabatho
2. ;Isgssl:lr?ggu rc:ceiic';la'[)abalho foi devidamente aprovado peles responsaveis, inclusive pela|, .. 17,361, de 2017, art, 26: X
3.2Consta a forma de execugdo das atividades ou dos projetos e de cumprimento das metas | Decreto n. 17361, de 2017, art. 25 1V. X
a elas atreladas?
3.3 Esta descrito os valores a serem repassados mediante cronograma de desembolso? Decreto n. 17.361, de 2017, arnt. 28 V. X
3.4 Estd contemplada a definicdo dos parametros a serem utilizados para aferigo do | Decreton. 17.361, de 2017, art. 25° i X
cumprimento das metas?
3.5 Houve alteraciio no termo de fomento, colaboragio ou no plano de trabalho? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 26. X
3.6Consta no processo a copia da alteracéio (Termo Aditivo ou Apostilamento) ser for o caso? | Decreto n. 17.361, de 2017, art.37. NA
4. Atuagio em Rede
4.1 A atuagio em rede esté prevista no edital de chamamento piblico? Decrato n. 17.381, de 2017, art. 16. NA
4.2 A organizagio da socliedade civil que glga_ré em rede possui no minimo 5 {cinco) anosde | 17,361, de 2017, art, 16, X
inscricdo no cadastro nacional de pessoa juridica — CNPJ.
4.3 A clpia da celebracio do termo de atuagdo em rede pactuado entre a organizagéo da | Decreto n. 17.381, de 2017, ant. 17. X
sociedade civil e a participe foi enfregue na unidade gestora?
5. Prestago de Contas
5.1 A prestacio de contas possui capa? Decreto n, 17.361, de 2017, art. 59. X
.2 Consta o Oficio de encaminhamento da prestagao de contas assinado pelo presidente da j Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59, X
QOrganizacio da Sociedade Civil?
i ? Decreto 17.361, de 2017, art. 58, X
5.3 Prestagao de contas foi entregue no prazo legal? IN 1813015, art. 44 - TCESG.
3 & isOr i iscalizacio? Decreto 17.361, de 2017, art. 58. X
5.4 A prestacio de contas & provisdria a titulo de fiscalizaglo? B it O
) 3 i j _ | Dacreto n. 17.361, de 2017, art. 59. X
2.2 Elz(re;,é?gg:?de contas esta organizada por parcela, conforme item de despesa, em folha A 15015, ort s TOEIG,
0] ? Decreto n. 17.361, de 2014, art. 25. X
5.6 Consta a c¢opia do Plano de Trabalho? N 1402015, art, 21 TOEISG,
5.7 As metas guantitativas e mensuraveis propostas foram atingidas? Dacrato n. 17.361, de 2017, art. 25. X
5.8 Caso negativo, houve justificativa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25. NA
6. Relatdrio de Execugéo Financeira
6.1 Consta no processo a copia da Nota de Empenho? 1N 14/2012, art, 39 - TCE/SC X
Ari A0 fi irg - ? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59, X
6.2 Consta o relatorio de execugéo financeira - Balancete? N 1412015, ant, 43 - TCEISC,
1 i i i i Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59 X
3:31'? relatério esti assinado pelo presidente efou procurador da organizagio da sociedade N 3472015, art 43. TOEISC.
1VIFf
AFi 4 i i i 3 a sociedade cwil? Decreto n. 17.364, de 2017, art. 59 X
6.4 O relatério esta assinado pelo responsavel financeira da erganizacée d I A201%, art 43« TOEISG.
Ari i 5 1 2 Decreto n, 17,361, de 2017, art. 59 X
6.5 Consta o extrato da conta bancéaria com movimentagao completa do periodo? 1412015, vt 43 TCEISC,
Ari i Decreto n. 17.361, de 2017, art. 46 X
8.6 A conta bancaria & especifica? N 1412012 art 27 - TCEISOr
f i ? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 53. X
6.7 Houve aplicagdo financeira dos recursos? N 1472015, art, 29, TOE/SG.
6.8 O recurso foi integralmente utilizado? Decreto n. 17.361, de ig:: a"-::- X
3 ? Decreto n. 17.361, de , art.59. X
6.9 Houve devolugio do saldo remanescente? IN 42015, art. 47 - TOEISS.
i i ani i i Decreto n. 17.361, de 2017, art.56. X
6.10 Ha copias das transferéncias eletrdnicas ou ordens bancérias vinculadas &s despesas Decroto n 17361, db 2017, art.59.
comprovadas? IN 14/2012, art. 27 - TCE/SC.
6.11 Os documentos fiscais da exscucdo da despesa estdo nome da Organizagdo da ?N"?L‘,’;Z,"z' 1;’&3% f;gggéaﬂ- 5. X
sociedade civil ou parceira da rede? i '
6.12 Os documentos fiscais possuem data, durante a vigéncia do Termo de parceria ou do | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 52, X
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6.14 O documento fiscal consta quantidade, valor unitario e total do produto/servigo?

IN 14/2012, art, 30 - TCE/SC.

6.15 Consta no documento fiscal a certificagdo que o material foi recebido ou o servigo
prestado?

Decreto n, 17.361, de 2017, art.59.
N 14/2012, art. 36 - TCE/SC.

alimentagdo nos casos em gue a execucdo do objeto da parceria assim o exija?

6.16 Consta na prestacio de contas Nota Fiscal Avulsa com o respectivo Documento de | Decrsto n. 17.361, de 2017, art.59. X
Arrecadagao Municipal - DAM ?

6.17 Ha despesa com pagamento de Folha de pessoal? Decreto n. 17.361, de 2017, art.51. NA
6.18 Apresentou Guia de Recolhimeanto INSS (GPS)? Decreto n. 17.361, de 2017, art.51. FA
6.19 Apresentou Guia de Recolhimento FGTS (GRF) Decreto n. 17.361, de 2017, art.51. NA
6.20 M4 despesas com pagamento de diarias, referente a deslocamento, hospedagem e | Decreton. 17.381, de 2017, art.51. NA

Receita

Transferéncia Valor
Recurso recebido: R$ 3.500,00
Recurso préprio: N&o ha.
Aplicacio Financeira: N&o ha.
Total: R$ 3.500,00

1. Despesas Correntes
1.1} Material de Consumo: Néo ha.
1.2) Qutros Servigos de Terceiros — N&o ha.
Pessoa Fisica
1.3) Qutros Servicos de Terceiros— Nao ha.
Pessoa Juridicos
1.4)Alimentagio R$ 3.508,00.
Totat {1): | NEo ha.
1) Despesa de Capital
2.1} Equipamentos e Material Permanente N&o ha.
Total (2): Nzo ha.
2} Custos Indiretos
Internet: Né&o ha.
Transporte: Nao ha.
Aluguel: Nao ha.
Telefone: Nao ha.
Agua: N&o ha.
Luz: Nao ha.
Gas Néo ha.
Assessoria Juridica: N&o ha.
Servicos Contabeis: Nio ha.
Qutros Custos: (aspecificar) Néo ha.
Total (3): N&o h4,
Total (1+2+3) R$ 3.508,00.
4)Despesas Glosadas: N&o ha.
§) Saldo a devolver: Né&o ha.
€) Saldo a transportar Nio ha.
4)Despesas Glosadas: MNao ha.
B)Recursos proprios: R$ 8,00.
6) Saldo a transportar Nao ha.

iretos estéo vinculados a execugdo do projeto?

Decreto n. 17..361, de.2617, art.25.
Decretoa n. 17.361, de 2017, art.51.

[y = i 189,7 Decreto n. 17.361, de 2017, art.25. NA
7.2 Os custos indiretos entéo dentro do percentual maximo de 15% Decrato . 17365, da 2017, ort 1.
7.3 Houve a aquisicao de equipamentos e matétias permanentes essenciais & consecuglo | Decrsto n.17.361, de 2017, art.51. X
do objeto?
7.4 Caso positivo, o bem foi gravado com cléusula de inalienabilidade? Decrato n. 17.361, de 2017, art.51. NA
7.5 A despesa foi executada conforme Plano de Trabalho aprovado? Esczf;w n. 17.361, de 2017, art.25 e
IN 1472012, art. 47 - FCEJSC.
i idi A iato? Decrato n. 17.261, de 2017, art.89.
7.6Consta Fotografia ou outras midias sobre a execugéo do projeto? AR5, ot 43 TCEISE.
TN 14/2012, art. 30 - TCE/SC. NA

IN 14/2012, art. 34 - TCE/SC.

NA

°7.9 Ha comprovasio de'despesaicom aliment

01

7.10 Ha comprovagéo de despesa ¢om assessoria?

IN 14/2012, art. 43 -

7.11 Ha comprovagio de despesa com locago de veiculo (transporte)? 1N 1412012, art. 43 - TCE/SC NA
7.12 Ha comprovaggo de despesa com curso, seminario, Workshop? IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC Na
IN 1472012, art. 43 - TCE/SC NA

7 13 Ha comprovacio de despesa com locac8o de equipamentos?

A comissao de monitoramento e avaliagao no uso de suas atribuiges eem conformidade com o art. 40, art. 41 e art. 42, do

Decreto n°. 17.362, de 15 de margo de 2017, relata que:

1. As atividades propostas no plano de trabalho foram desenvolvidas conforme o plano previamente aprovado.

2. Quanto 4s metas estabelecidas, conforme o plano de trabalho e indicador proposto, verificou-se que as metas foram atingidas
3. A visita in loco foi comunicada a Entidade, conforme estabelece o § 3°, art. 40, do Decreto Municipal n® 17.361/2017 {Verificar
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5. O relatdrio da visita in loco foi encaminhado & organizagdo da sociedade civil, emxXX./ XX./XXXX, conforme determina o § 4°,
art. 40, do Decreto Municipal n® 17.361/2017, (Verificar o oficio n® 1339/2017/GSISME/PMF).

CONCLUSAO
Desta forma, apés andlise da documentagio apresentada, a Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, quanto 4 analise dos pré-
requisitos exigidos para a prestacéio de contas e a execucéo das despesas,registra os seguintes apontamentos:

RESTRICOES: nao ha.
RECOMENDACOES: nio ha.

Assim sendo, esta comiss&o nomeada através da portaria n® 1318/2017 publicada no Diario Oficial do Municipio n® 1959 de 07 de
junho de 2017 exara o parecer pela { X JAPROVACAO (  )REPROVACAO desta prestacio de contas.

Florianépolis, 28/08/18.

(X) Regular.
{) Regular com ressalva.
() Irregular, para abertura de diligénciz.
Sonia Santos de Lima Carvalho Tatiana daRosa Per ra da Silva Vera Lacia Klein
Matricula n°® 13104-0 Matricula n® 16032-6 Matricula n°® 10650-0

DLt

Silvana Ramos Lento
Matricula n* 24305-5
Secretaria da Comisséo

Sandra Regina Engelke
Matricula n® 15017-7
Presidente da Comissdo
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ANEXO XIV, parte integrante do Decreto n. 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lei n. 13.204 de 2015.

PARECER DE ADMISSIBILIDADE DO GESTOR DO TERMO — PARTE 2

Protocolo de Entrada n®.: Data: 23/08/18.

Organizac8o da Sociedade Civil Beneficiada: CEIFA.

Unidade Gestora de Origem: PMF/SME.

Nota de Empenho (NEn®:  56875/18.

Valor da Liberacho: R$ 3.500,00 Data: 09/07/18.

Categoria

{ X) Subvencao{ ) Contribuicgo { ) Auxilio

Tipo de Parceria:

{ )Termo de Colaborac@o ( X JTermo de Fomento  ( )Acordo de Cooperacdo { ) Convénio

Numere:037/18.

Modalidade:

( }Chamamento Pablico { X} Dispensa ( ) Inexigibilidade

Nimero:

Esta Prestacao ¢ referente a parcelan®.: 04 / ALIMENTACAQ / 2018.

Portaria de nomeagio do Gestor do Termo n®.: 162/2017 Publicada no Diario Oficial n®.: 1969
Lista de Verificagao de Admissibilidade de PC Norma Legal Sim Néo
1. O relatério da Comissao de Avaliagéo & Monitoramento esta de acordo com o que | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 4D e
determina o Decreto? “ o~
2. Consta no relatério da Comissfio de avaliagio e Monitoramento a copia da | Decreto n. 17.381, de 2017, art. 40 ¥
portaria de designagio dos seus membros? )
3. A Comissao de Avaliacio e Monitoramento solicitou abertura de diligéncia? Decrato n. 17.381, de 2017, art. 62 ¥
4. Pode-se considerar, com base no relatério de avaliacio e monitoramento, que as | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 39
metas foram alcangadas, conforme proposto no plano de trabalho? A
5. O relatorio de avaliagéo e monitoramento conclui pela aprovagao da prestag8o de | Decreto n. 17,361, de 2017, art. 41 X
contas?
6. Verifica-se algum indicio de irregularidade no processo? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 39,V X
7. A prefeitura realizou fiscalizacdes preventivas na ONG? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41. X
8. Se g resposta acima for positiva, a ONG estd em dia com as prestagdes de gscreto n. 17.361, de 2017, art. 28, X
contas”

3 2 Vi : 7. 25,

9. A execugdo da despesa esta vinculada ao objeto proposto? &eﬁiﬁé‘éfz,'a’ﬂ'{ d}* gggéartz %

10. A ONG foi alvo de alguma dentncia?

11. O processo de prestacdo de contas deve ser melhorade?

12, A ONG necessita de curso de formagdo para melhor executar o processo de
prestacio de contas?

A K|

13. Necessita de fiscalizacio aprimorada?

O Gestor do Termo, no uso de suas atribuictes eem conformidade com o art. 39, do Decreto Municipal n®. 17.361, de 16 de
margo de 2017, apés andlise dos documentos apresentados pela Organizagéo da Sociedade Civil e do telatério técnico emitido
pela Comisséo de Avaliaggo e Monitoramento, descreve que:

1. A ONG alcancou os resultados e beneficios de acordo com as metas propestas no plano de irabalho.

2. *A visita de fiscalizagdo do gestor do termo s6 sera realizada caso o parecer da Comisséo de Monitoramento e Avaliagio
justifique tal necessidade (Vide Oficic n® 1338/2017/GS/SME/PMF).

Niio atingindo as metas propostas, conforme indicado na proposta: Solicita-se abertura de diligéncia para, no prazo
maximo de 15 {quinze) dias, justificar sobre o fato, desde entio ficando a entidade impedida de receber novos recursos de
qualquer 6rgdo da Administragio Direta e Indireta do Municipio {Somente quando néo atingiu as metas),

CONCLUSAO
Desta forma, apés acompanhamento do projeto, da anslise dos documentos apresentados pela ONG e do relatério técnico emitido
pela Comiss8o de Monitoramento e Avaliagao, registram-se 0s seguintes apontamentos:

RESTRICOES:

RECOMENDAGOES:

Assim sendo, concluo pWAPROVACAO / () REPROVAGAQ desta prestagéo de contas.

,\JRegu!ar

{ ) Regular com ressalva

( ) Irreguiar, para abertura de diligéncia q
Florianépo[is.[\ A0 2018,

aredo Novges

Responsavel Assessor Técen
" : C
MatnculaLw Matricula 445;613;4 E

Decreto 18.695/18




Estado de Santa Catarina
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ANEXO XVI, parte integrante do Decreto n, 17.361/17 que regulamenta a Lei n. 13.019 de 2014, alterada pela Lein.
13,204 de 2015,
PARECER DE ADMISSIBILIDADE FINAL
CONTROLE INTERNO E SECRETARIO DA UNIDADE GESTORA
Protocolo de Enfrada n°.: OF 1252/SME/DAF/2018 Data: 19/10/2018
Associacdo de Pais e Professores: CENTRO DE INTEGRACAQ FAMILIAR
Unidade Executora: secretaria Municipal de Educacdo - SME
Nota de Empenho (NE) n® 5676/2018
valor da Liberacdo: R$ 4.200.00. Dafa: 09/07/2018
Categoria
{X) Subvencdo
Tipo de Parceria:
¥} Termo de Fomento N°: 037/2018
Modalidade:
(X Inexigibilidade

NUmero.
Esta Prestacdo € referente a parcela n’: 04 Subvencdo

P

A Superiniendéncia da Transparéncia e Controle, apds analise dos documentos apresentados pela APP,
do relatério técnico emitido pela Comiss&o de Monitoramento € Avaliocdo, do Parecer do Gestor e da
andlise do setor de prestacdo de contas ou afins, descreve que:

RESTRICOES:
N&o hd

Assim sendo, concluo pela, APROVACAO desta prestag@o de contas.

(X) Regular, recomendamos a baixa contdbil.

() Regularcom ressalva, recomendamos a baixa coptabil.

() Iregular, para abertura de diligéncia.

de Dezemipro de ?R18.

Florianépolis. 1
\

DE ACORDO.

O(A) Secretdrio(a) responsavel pela Unidade Gestora, apos analise dos documentos apresentados.
conclui pela:

() Regular, para d baixa contabil.
{ ) Regular com ressalva, para a baixa contabil.
()

lrregular, para abertura de diligéncia.
Florianépolis, /[

secretdrio(a) da Unidade Gestora




